
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33963 49Quarta-feira, 28 DE AGOSTO 2019

g) atestar e encaminhar as faturas/notas fi scais, devidamente atestadas 
para a Diretoria de Administração;
h) comunicar à autoridade superior, em tempo hábil, qualquer ocorrência 
que requeira decisões ou providências que ultrapassarem sua competên-
cia, em face de risco ou iminência de prejuízo ao interesse público;
IV – REVOGAR todas as disposições anteriores, referentes ao contrato 
em tela.
V – DETERMINAR a Diretoria de Administração que adote as devidas pro-
vidências ao fi el cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil - PA

Protocolo: 468139

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1767/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019392406, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 31/08/19;
1 . IPC - ARAN GONCALVES REBOUCAS - MAT:5332095
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 08 (oito ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.080,00 (Ummil e oitenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1768/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019392339, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23/08 a 01/09/19.;
1 . IPC - RUBENS NAZARE FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - MAT:54187803
2 . DPC - ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT:5673739
3 . EPC - ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT:5836875
4 . IPC - RAIMUNDO NAZARENO PEREIRA CARDOSO - MAT:5251761
5 . IPC - JOSE ALTAIR DE NAZARE CRUZ - MAT:5692830
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 09 (nove ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais), perfazendo um total de R$ 
6.075,00 (seis mil, e setenta e cinco reais ), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 468076
PORTARIA Nº 1763/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019266033, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 28/08/19;
1 . IPC - ERNANDE JOSE DE ALBUQUERQUE PEREIRA - MAT:5712602
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duAS) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1764/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019372925, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 27/08/19.;
1 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1765/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 27 DE AGOSTO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/402558, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perí-

odo de 29/08 a 01/09/19.;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . DDIV - ELIANA REGINA MENEZES DA COSTA - MAT:5686946
3 . DDIV - ALESSANDRA CARDOSO DE ARAUJO MARQUES - MAT:5947154
4 . - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
405,00. (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 
( Um mil, seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 467886
PORTARIA Nº 1766/2019- DGPC/OD/DRF 

DE 27 DE AGOSTO DE 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/404466, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 27 a 28/08/19;
1 . AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 467994

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 298/19 DE 26 DE AGOSTO DE 2019 – GAB/
DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823 de 30.01.06.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a admissão para o cargo de Auxiliar Técnico de 
Perícias da Sra. ILDILENA SILVA LOPES DE SOUZA, PORTARIA N°272/2019 
de 30.07.2019, publicada em 02 de Agosto de 2019 (D.O.E. n° 33.940).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 26 de Agosto de 
2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 467738

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICADO
Com base no item 10.1.1, do Edital 001/2019, resolvo desclassifi car a 
candidata Sr. ILDILENA SILVA LOPES DE SOUZA, selecionado para o cargo 
de Auxiliar Técnico de Pericias – Téc. em Enfermagem – Castanhal, na 3ª 
colocação do Processo Seletivo Simplifi cado 001/2019.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 467741
EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 010 /2019

O Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, através da Comissão 
Especial de Seleção, designada pela PORTARIA Nº 117/2019 – GAB, 
para seleção de profi ssionais Motoristas, Auxiliar Operacional, Auxiliar 
Operacional – Remoção, Auxiliar Técnico de Perícias – Técnico de 
Enfermagem, Auxiliar Técnico de Perícias – Técnico de Laboratório, 
Auxiliar Técnico de Perícias - Técnico em Informática, Perito Médico 
Legista e Perito Médico Legista Psiquiatra, para fi ns de contratação sob 
o regime temporário, conforme especifi cações estabelecidas no Edital do 
PSS 001/2019.
Convoca a candidata abaixo nos termos do item 9.2 do Edital, para com-
parecimento neste Centro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”, obede-
cendo rigorosamente à ordem de classifi cação fi nal:
Suelen França da Fonseca, Auxiliar Técnico de Perícias (Castanhal), 6º 
Colocada;


